PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

T400 - Chaqueta de invierno de alta
visibilidad PW3

Coleccion: PW3 Alta Visibilidad

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 300D Industry: Tejido Oxford 300D, 100%
Poliéster , acabado anti-manchas, doble revestimiento de PU
Caja exterior: 12

Informacion del producto

La elegante y funcional chaqueta de invierno PW3 Hi-Vis te hara destacar
entre la multitud. Confeccionada con nuestro famoso tejido Oxford 300D
con revestimiento de PU resistente a las manchas, esta chaqueta incluye
muchas caracteristicas destacadas, como el nuevo panel de forro
reflectante del calor Insulatex, que refleja el calor de vuelta al cuerpo
garantizando el méximo calor y confort, multiples bolsillos con cremallera
para un almacenamiento seguro, diseflo contemporaneo y ajuste moderno.
PW3 Alta Visibilidad

El vestuario de alta visibilidad Portwest PW3 se caracteriza por sus frescos
disefios dindamicos, los tejidos Premium y hechuras contemporaneas. Utiliza
la avanzada cinta retrorreflectante HiVisTex Pro. Cinta segmentada termo-
adherida que se flexiona con el movimiento. Certificado segun las ultimas
normas internacionales de alta visibilidad, para una proteccion completa.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccién, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccion de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2 (Size XS)

EN ISO 20471 Clase 3 (Size S upwards)
RIS 3279 TOM Issue 2 (Sélo naranja)
EN 343 Clase 3:1 X (WP 15,000mm)
EN 342 (0.323 (M2.K/W), 2, X)
ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 3
ANSI/ISEA 107 TIPO P Clase 3

Caracteristicas
- Impermeable con las costuras encintadas evita la penetracion de agua

- Acabado del tejido extremadamente resistente al agua, el agua forma
bolitas que ruedan de la superficie del tejido

- EN342 Proteccion contra el frio, certificado hasta -40°C

- Porta identificacién desmontable

- Puflo de punto de secado rapido para un ajuste cefiido y comodo
- Cuello de polar en contraste para proteccion contra la suciedad
- Borde trasero curvado para mas proteccién

- Costuras con puntada doble para una mayor duracién

- Forro Insulatex para reflejar el calor hacia el cuerpo, asegurando
calidez y comodidad maximas

- Puflos ajustables con cierre autoadherente para un firme ajuste

- Certificado segtn la EN ISO 20471 tras 50 lavados
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Cédigo de producto: 6201409019

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/10990-07/E00-00

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom

Cert. N°: AB0321/17284-01/E00-00

Cuidados de lavado

w X B

A 50x

Carton Dimensions/Weight

Item
T4000BRXS
T4000BRS
T4000BRM
T4000BRL
T4000BRXL
T4000BRXXL
T4000BRXXXL
T4000BR4XL

Colour
Naranja/Negro

Naranja/Negro

Naranja/Negro

Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro

Naranja/Negro

(Organismo Notificador N¢

(Organismo Notificador N2.

Weight(Kg)
1.1000
1.1580
1.2300
1.1600
1.2800
1.3400
1.3580
1.4000

.+ NB: 2777)

: AB: 0321)

Cubic(m?)
0.1196
0.1196
0.1196
0.1196
0.1196
0.1196
0.1196
0.1196

EAN13

5036108325184
5036108288816
5036108288809
5036108288793
5036108288823
5036108288830
5036108288847
5036108294701

GTIN/DUN14

25036108813982
25036108779004
25036108778991
25036108778984
25036108779011
25036108779028
25036108779035
25036108784442
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